
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего вида № 5 

муниципального образования город Новороссийск 

353900 Краснодарский край, г. Новороссийск, ул.Губернского,22, тел.644530 
 

 

 
ПРИКАЗ 

От 10.01.2023 года № 3 о/д 

«О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей) воспитанников» 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008г. №273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 16.08.2021г. № 
478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», 
приказом Управления Образования г. Новороссийска № 59 от 26.01.2021г. «О 

мерах противодействия коррупции в организациях, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального образования г. 
Новороссийск», и в целях организации эффективной работы по противодействию 
коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения 
законности в деятельности МБДОУ детский сад № 5, защиты законных интересов 
граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Специалистам и воспитателям всех возрастных групп не допускать 

неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 
воспитанников, принуждений со стороны МБДОУ детский сад № 5 и родительской 
общественности к внесению денежных благотворительных средств. 
2. Журавлевой И.А., старшему воспитателю: 

- поместить информацию о запрете сбора денежных средств на 
информационных стендах для родителей в группах и на сайте МБДОУ 
детский сад № 5; 

       - информировать родительскую о б щ е с т в е н н о с т ь  о  перечне 
предоставляемых в дошкольном учреждении платных образовательных услуг, их 
стоимости и порядке оплаты посредством информационных стендов, родительских 
собраний, сайта МБДОУ детский сад № 5. 

 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на старшего воспитателя 

Журавлеву И.А. 

 

 
Заведующий МБДОУ д/сад № 5 О.А. Лютикова 
 
С приказом ознакомлены:

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: D5FABF74-4A3B-9B39-9F61-EFF230547C8C
Владелец: Лютикова Оксана Анатольевна

07.07.2023 12:37 (МСК)


